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NEé bazé t& nenit 32 dhe 33 t& Ligjit Nr. 06/L-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-007
Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udhé&zimit Administrativ (MMPHI) Nr. 11/2024
procedurén e Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim t& Kadastrit, pérmes Nénkomisionit, publik

kéts:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES TRASHEGIMORE
NE PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

Né projektin pér Rindértim t& Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trashégimisé, pas vdekjes
trashégimlénésve t& listuar né listén e bashkéngjitur me kéte njoftim. Kjo list¢ pérmban t€ dhénat
trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zonén Kadastrale dhe Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trashégimtarét e mundshém gé nuk jané pérfshiré né listén e bashkéngjitur me ki
njoftim, dhe palét e tjera me interes q& brenda afatit 30 ditor nga dita e publikimit t& kétij njoftimi, t& lajméroh
né zyrén e Operatorit Ekonomik né Zonén Kadastrale t& pérfshiré né rindértim, ¢do dit€ pune nga ora 09.0!
16.00, me géllim t€ njoftimit me t& drejtat e tyre trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjet€) ditore, duke filluar nga dita e publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trashégimtarét potencial do & mbahet Seanca informuese pas pérfundimit té afe
30 ditor, me qéllim t& njoftimit me t& drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén dhe orén e sakté palét do t€ njoftoh

me kohé.
Bashkéngjitur éshté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtaréve potencial.

Pér ¢do informacion shtesé né lidhje me két€ njoftim, mund t& kontaktoni Zyrén e Operatorit Ekonomik né&
mail adresén: news.rk2025@gmail.com ose né numrin/at e tel +383 43 859 607.

Kryesuesi i nénkomisionit,
Arjeta Humolli Arifaj
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RINDERTIMI I KADASTRIT, LOT 2

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t€ trashégimisé

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t€ trashégimisé

Zona
Kadastrale

Trashégimlénési déshmisé s& vdekjes

Trashégimtarét sipas Komuna

Fatmir Cogaj (Nipi)

Rasim (Gjema) Thaqi Afrim Ukaj (Nipi)

Zarife Dakaj (Mbesa)
Jetmir Qoqaj (Nipi)
Resmije Aliaj (Mbesa)
Bekim Ukaj (Nipi)
Fatlume Hodaj (E bija)
Mihrije Thagi (E reja) )

Prizren

Sadri Cogaj (Nipi)
Suzana Shabani (Mbesa)
Fatime Gegollaj (Mbesa)
Zamire Hajdari (Mbesa)

Alim Ukaj (Nipi)
Azem Thagi (I biri)

Landovicé

Trashégimtarét sipas

Komuna Zona
Kadastrale

Trashégimlénési déshmisé sé vdekjes

Mensur hoxhaj

84

Nevzat Hoxhaj

Halil (Sadik) Hoxhaj Mexhid Hoxhaj

Tasim Hoxhaj

Prizren

Zhur

85

Femija Ajazaj

Nijafete Kasimi

Diellza Kasimi

Prizren

Marija ( Ladislav ) Kasim : .
Driton Kasimi

Flutra Kasimi

Fjolla Kasimi
Resmije Osmanaj

Zhur

86

Adnan Hoxhaj

Lumnije Islamaj

Prizren

Faik (Shaban) Hoxhaj
Ramadan Hoxhaj

Jalldéze Elshani

Zhur




Hajri Hoxhaj

Zenepe Bytyqi

Hyrmet Hoxhaj

Elfije Hoxhaj

Shaban Hoxhaj

Vera Fanaj

Rrahim Hoxhaj

Admira Hoxhaj

Jetmir Hoxhaj

Flamur Hoxhaj

87

Bajram (Xhelil) Vezaj

Sevdije Vezaj

Shpend Vezaj

Fatime Vezaj

Shanadije Memaj

Shqgipe Badalli

Bajram Vezaj

Jetlir Vezaj

Prizren

Zhur

88

Amzi (Sylejman)Badalli

Haxhi Badalli

Besri Badalli

Mirvete Saramati

Cefsere Hoxhaj

Defrim Badalli

Samidin Badalli

Sylejman Badalli

Dinore Isakaj

Egzon Badalli

Besjana Dervishaj

Donjeta Berisha

Prizren

Zhur

89

Mestan (Isen) Ajazaj

Gjanije Ajazaj

Behar Ajazi

Hajrete Ajazaj

Semije Shala

Bardhyl Ajazaj

Birkena Ajazaj

Engjéll Ajazaj

Mestan Ajazaj

Prizren

Zhur

90

Avdurraman (Bajram)
Nasufaj

Rukije Nasufaj

Bajram Nasufaj

Nasuf Nasufaj

Nerxhivane Badalli

Behare Kolukaj

Bujar Nasufaj

Prizren

Zhur




Ulfete Susuri

Selvije Nasufaj

91

Rizan (Avdulla) Sopaj

Gjelal Sope

Rafet Sope

Driton Sope

Armend Sope

Shefqet Sope

Sanimete Sope

Faton Sopaj

Besarta Sopaj

Nazlije Sope Drenica

Prizren

Zhur

92

Rizan (Rizan) Kryeziu

Rabije Kurtaj

Servete Nasufaj

Mevlude Thaqi

Fatmire Kryezi

Atixhe Hoxhaj

Minator Kryezi

Lutfi Kryezi

Prizren

Zhur

93

Arif (Avdi) Kurtaj

Reshat Kurtaj

Xhevat Kurtaj

Maliq Kurtaj

Zymrije Hoxhaj

Bedrije Badalli

Prizren

Zhur

94

Taip (Vesel) Kurtaj

Gjevit Kurtaj

Avni Kurtaj

Garip Kurtaj

Samidin Kurtaj

Prizren

Zhur

95

Aziz (Feriz) Kurtaj

Nuri Kurtaj

Feriz Kurtaj

Prizren

Zhur

96

Feim (Feriz) Elezkurtaj

Zijad Elezkurtaj

Merita Badalli

Senida Bajrami

Prizren

Zhur

97

Gani (Mursel) Vezaj

Mirveta Susuri

Lumnije Vezaj

Fatlinda Vezaj

Vilman Vezaj

Prizren

Zhur

98

Hevzi (Ruzhdi)Gavazaj

Emsale Gavazaj

Adis Gavazaj

Prizren

Zhur

99

Sali (Beram) Nasufaj

Behije Nasufaj

Shahije Nasufaj

Sait Nasufaj

Burim Pfaffstetter

Prizren

Zhur '




Sherife Nasufaj

Petrit Nasufaj

Pranvera Nasufaj

100

Nuridin (Rustem) Hoxhaj

Xhylferije Susuri

Hajrim Hoxhaj

Prizren

Zhur

101

Memed (Veli) Rizanaj

Sanije Rizanaj

Veli Rizanaj

Gjevat Rizanaj

Nehat Rizanaj

Serbese Kryeziu

Prizren

Hazbije Krasniqi

Shyrete Kryeziu

Vloran Rizanaj

Zhur

102

Asan (Nuridin) Omaj

Deshire Thagqi

Gjyzide Omaj

Valmir Omaj

Lirim Omaj

Prizren

Zhurlinda Bytyqi

Besjan Omaj

Zhur

103

Shasivar (Ferat) Memaj

Elvir Memaj

Azbije Gé€rmizaj

Fatmir Memaj

Ramush Memaj

Prizren

Milaim Memaj

Adil Memaj

Zhur

104

Sherife Hoxhaj

Shyqyrije Kryeziu

Shanije Kryeziu

Mevlan Gavazaj

Habib Gavazaj

Resmije Kryeziu

Jusuf (Sylejman) Gavazaj

Fatmir Gavazaj

Hidajet Gavazaj

Emsale Gavazaj

Adis Gavazaj

Zllata Gavazaj

Nashide Omaj

Besnik Gavazaj

Sead Gavazaj

Prizren

Zhur

105

Bekim Memaj

Resmije (Sejdulla) Memayj

Lulvere Badalli

Kujtim Memaj

Prizren

Zhur




Albrim memaj

106 Feriz (Sylejman) Memaj

Ramiz Vezaj

Nesibe Badalli

Selman Vezaj

Prizren Zhur

107 Zeqir (Rakip) Susuri

Hajrije Susuri

Sabri Susuri

Lulzim Susuri

Durmish Susuri

Prizren

Sherije Kurtaj

Bajramsha Ademaj

Zhur

108 Ibish (Avdi)Rizanaj

Qefsere Susuri

Avdi Rizanaj

Amdi Rizanaj

Merita Krasniqi

Aferdita Bajraktari

Veton Rizanaj

Prizren

Kimete Rizanaj

Klorida Hoxhaj

Matilda Rizanaj

Ibish Rizanaj

Zhur

109 Gjevat (Mustaf) Kabashi

Lumturije Gavazaj

Mirije Vezaj

Fatmire Elezkurtaj

Malsore Saramati

Anita Ajazaj

Arkibe Susuri

Ibrahim Kabashi

Leutrim Kabashi

Prizren

Zhur

Raxhije Rizanaj

Bashkim Kabashi

Esat Kabashi

Lumturije Gavazaj

Mirije Vezaj

110 Mustafa (Murtezan)
Kabashi

Fatmire Elezkurtaj

Malsore Saramati

Anita Ajazaj

Arkibe Susuri

Ibrahim Kabashi

Leutrim Kabashi

Prizren

Zhur

Feride Vezaj

111 Ramadan (Xhelil) Vezaj

Islam Vezaj

Mevlan Vezaj

Prizren

Zhur




Liridon Vezaj

Pajtesa Vezaj

112

Haxhi (Vejsel) Vezaj

Kumrije Badalli

Dashurije Kurtaj

Femije Badalli

Verim Vezaj

Besnik Vezaj

IImije Badali

Zifrit Vezaj

Prizren

Zhur

113

Halil (Sadik) Hoxhaj

Mensur Hoxhaj

Nevzat Hoxhaj

Mexhid Hoxhaj

Tasim Hoxhaj

Prizren

Zhur

114

Zaim (Ajdin) Muja

Imajun Muja

Bukurije Omaj

Rrushadije Muja

Ymridin Muja

Esmere Muja

Almir Muja

Prizren

Zhur

115

Osman (Ajdin) Muja

Fejzije Muja

Hajri Muja

Ajdin Muja

Jetmir Muja

Prizren

Zhur

116

Ruzhdi (Feriz) Omaj

Alime Omaj

Shyrete Kurtaj

Letafete Islamaj

Veton Omaj

Iftiman Omaj

Meide Vezaj

Devlete Bytyqi

Prizren

Zhur

117

Sinan (Ahmet) Memaj

Ajshe Memaj

Neshat Memaj

Nexhmije Elezkurtaj

Reshat Memaj

Esat Memaj

Visar Memaj

Prizren

Zhur

118

Ahmet (Ramadan) Memaj

Selim Memaj

Destan Memaj

Hajrije Badalli

Isni Memaj

Ramadan Memaj

Ajshe Memaj

Prizren

Zhur




Neshat Memaj

Nexhmije Elezkurtaj

Reshat Memaj

Esat Memaj

Visar Memaj

Fatime Memaj

Naile Elezkurtaj

Fisnik Memaj

Fezije Memaj

Leutrim Memaj

Leumir Memaj

Lavdim Memaj

Shkélgim Memaj

119

Rustem (Ferat) Memaj

Femije Memaj

Majlinda Saramati

Ferat Memaj

Hatmane Jasharaj

Ilire Ajeti

Ilir Memaj

Fezije Memaj

Fatlinda Ajdini

Andin Memaj

Eldison Memaj

Prizren

Zhur

120

Rifan (Mestan) Memaj

Hajrije Memaj

Rafet Memaj

Yrfete Susuri

Dashmir Memaj

Prizren

Zhur

121

Isen (Bajram) Omaj

Safet Omaj

Prizren

Zhur

122

Aki (Kasam) Kurtaj

Shefket Kurtaj

Dashurije Abazaj

Rafet Kurtaj

Lumnije Kurtaj

Mustaf Kurtaj

Sylejman Kurtaj

Braim Kurtaj

Rrushadije Skeraj

Prizren

Zhur

123

Selman (Liman) Kurtaj

Enver Kurtaj

Fife Ademaj

Prizren

Zhur

124

Ashim (Feriz) Elezkurtaj

Miridije Begaj

Nagjije Ademaj

Jetmir Elezkurtaj

Sedat Elezkurtaj

Prizren

Zhur




125

Mazllom (Salla) Begaj

Rizan Begaj

Murat Begaj

Shumrije Begaj

Nijazi Begaj

Bojlie Saramati

Gjylzade Begaj

Parim Begaj

Shpejtim Begaj

Kimete Rizanaj

Bujar Begaj

Dashnor Begaj

Shkélgim Begaj

Valmir Begaj

Prizren

Zhur

126

Ajdar (Ibish) Ademaj

Isen Ademaj

Gzim Ademaj

Femije Kabashi

Selvije Hoxhaj

127

Ramadan (Tair) Ademaj

Nexhmidin Ademaj

Prizren

Zhur

Avni Ademaj

Tair Ademaj

Safare Mehmeti

Ilkije Berisha

Radije Tarashaj

Abibe Tarashaj

Prizren

Zhur




Informata shpjeguese pér té drejtat e trashégimtaréve sipas ligjit

Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-007 pér Procedurén jokontestimore. Legjislacioni gé rregullon

trashégiminé né Kosové pércakton se:

- Déshmia e vdekjes éshté e domosdoshme pér & filluar procesin e trashégimisé.

- Déshmité e vdekjes léshohen nga zyra ¢ Gjendjes Civile sipas t& dhénave nga Regjistri
Civil.

- Té& drejté t& shqyrtojné rastet e trashégimisé jokontestimore kané gjykata, noteri apo
institucioni i pércaktuar me ligj t€ vegante.

- Njoftimet pér seancat e trashégimis€ ¢ zhvillohen publikohen né Portalin pér t€ drejtat
pronésore né Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndrojé aty pér tridhjeté (30) dité para
se & fillojé procedura e trashégimisé.

- Para se t& fillojé procedura e trashégimis€, mbahet njé seancé informuese pér t& gjithé
trashégimtarét/et, pér ti njoftuar ata/ato me t& drejtat e tyre né trashégimi. Cdo
trashégimtaré qé nuk merr pjesé né seancé informuese do t& konsiderohet se ka hequr
doré nga e drejta e tij pér t& marré pjes€ n€ seancé informuese pérve¢ nése ai
trashégimtar ka dérguar deklarat€ t€ vértetuar.

Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur dhjeté (10) vite ¢ mé shumé
para fillimit t& procedurés trashégimore, secili trashégimtar/e qé déshiron t& kérkojé
pjesén e tij/saj té trashégimis€, pér t& ruajtur t& drejtén qé ka pér té trashéguar, duhet t€
dérgojé organi qé& zhvillon procedurén e trashégimisé njé deklaraté t€ noterizuar q¢
vérteton se trashégimtari/ja do te kérkojé pjesén e tij/saj t€ trash&égimisé dhe do t&€ marré

pjesé né seancén informuese.

Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur jo mé& shumé se dhjeté (10) vite
para fillimit t& procedurés trashégimore, konsiderohet se secili trashégimtar/e (paraqitur
apo jo) do vazhdon t& mbrojé/déshmojé t& drejtat e tij/saj né trashégimi.

- Cdo trashégimtar/e mund t& konfirmoj pérmes deklaratés sé noterizuar se i kupton t&
drejtat dhe obligimet e tij/saj si trashégimtar/e; dhe até se trashégimtari/ja d€shiron &
heq doré nga prezenca n¢ procedurén trashégimore, pérfshiré seancén informuese.

- Fshehja e trashégimtaréve/eve &Eshté e kundérligjshme. Trashégimtarét/et e
identifikuar/a kané pér detyré t& informojn€ organin ¢& zhvillon procedurén e
trashégimisé pér ndonjé trashégimtar/e t& mundsh&m/me t& paidentifikuar, pér t& cilét
ata/ato jané né dijeni. Trashégimtarét/et e identifikuar/a duhet gjithashtu t'i ofrojné t&



gjitha informatat q& ata/ato kané né lidhje me vendndodhjen e trashégimtaréve/eve té
mundshém/me, t& cilét/cilat nuk mund t& gjenden.

Ushtrimi i presionit mbi trashégimtarin/én pér t€ hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé éshté i kundérligjshém.

Heqja doré nga trashégimia &shté e pérhershme. Ajo nuk mund t€ revokohet mé voné.
Deklarata e hegjes doré e ndonjé trashégimtari/eje nga pjesa e tij/saj b&het me

procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé, organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé do t& mbajé nj& bisedé¢ me

até trashégimtar/e pér tu siguruar gé:

Trashégimtari/ja i di té drejtat e tij/saj;
Trashégimtari/ja nuk éshté véné né presion qé 1€ heq doré kundér vullnetit té tij/saj;
Trashégimtari/ja éshté né dijeni gé heqja doré nuk mund té térhiget pasi té béhet;

Nése organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé €shté véné né dijeni se njé
trashégimtar/e &shté nén presion pér t&€ hequr doré nga trashégimia e tij/saj, heqja doré
nuk pranohet, dhe ¢éshtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi qé aktvendimi pér trashégiming t& b&het i formés s& preré, béhet regjistrimi né
regjistrat e pronés sé paluajtshme, sipas legjislacionit n€ fuqi.

Partnerét qé bashkéjetojné mund t& trashégojné nga njéri-tjetri si bashké&shorté nése
bashkésia e tyre jashtémartesore zgjat deri né momentin e vdekjes s&
trashégimlénésit/ses, dhe ka zgjatur t& paktén pesé (5) vite; dhe t& paktén tri (3) vite
nése nga kjo marrédhénie kané lindur fémijé.

N& qofté se trashégimtarét jang t& mitur, pér hegjen doré nga trashégimia, nevojitet
lejen e organit t& kujdestaris€.



